
平成30年度 第2回 Akita 地域緩和ケア勉強会 

謹啓 
 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、この度下記の要領により講演会を開催させていただく運びとなりました。つきましては、 
ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります様ご案内 
申し上げます。                                                                          謹白 

記 

日時：平成30年10月13日（土）16:00～17:30 
場所：秋田県総合保健センター  大会議室 

    秋田県秋田市千秋久保田町６番６号  018-831-2011 

            後援：秋田大学医学部附属病院緩和ケアセンター、外旭川病院 ホスピス 

特別講演 16:00～ 17:30 
座長：秋田大学医学部附属病院 緩和ケアセンター長 

                                安藤 秀明 先生 

『 変わりゆく時代の中で  
  ホスピス医が変わらず大切にしたいもの  
         ～五感の改善についても～   』 

演者：JCHO  東京新宿メディカルセンター  

       緩和ケア内科 部長  金石 圭祐 先生 

主催：塩野義製薬株式会社 

― プログラム － 

※ 当日は軽食をご用意致します。ご所属施設の規則をご確認頂きご対応をお願い申し上げます。 
※ 『日本医師会生涯教育講座』として1.5単位を取得予定です。 
※ 『秋田県病院薬剤師会生涯研修講座』として0.75単位を取得予定です。  


